
Zarządzenie Nr 61 
Rektora Politechniki Poznańskiej 

z dnia 16 października 2020 r. 
(RO/X/61/2020) 

 
w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2  

wśród członków społeczności Politechniki Poznańskiej 
 
 
 Działając na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 85, z późn. zm.), w związku z ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach zwią-
zanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z późn. zm.)  zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 
Wprowadza się niżej wymienione zasady zapobiegania i przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-
CoV-2 wśród członków społeczności Politechniki Poznańskiej (PP). 

 
§ 2 

1. Jednostki organizacyjne Uczelni zobowiązane są do funkcjonowania zapewniającego realizację wszystkich 

zadań, bez zbędnej zwłoki, przy zapewnieniu bezpiecznych warunków pracy, uwzględniających aktualny stan 

zagrożenia dla zdrowia pracowników oraz obowiązujące przepisy prawa określające zasady świadczenia 

pracy.  

2. Upoważnia i zobowiązuje się prorektorów, dziekanów, kanclerza i kierowników jednostek organizacyjnych do 
zorganizowania pracy podległych im jednostek w celu zapewnienia ciągłości funkcjonowania Uczelni. 

3. Pracownicy, doktoranci oraz studenci przebywający na terenie Uczelni są zobowiązani do przestrzegania 
wszystkich wymogów bezpieczeństwa i stosowania się do wszystkich zaleceń oraz wytycznych obowiązują-
cych w Uczelni. 

4. Członek społeczności akademickiej wchodząc na teren Uczelni deklaruje, że według swojej najlepszej wiedzy 
nie wykazuje objawów charakterystycznych dla zakażonych wirusem SARS-CoV-2, w szczególności nie ma 
podwyższonej temperatury, kaszlu, duszności, utraty powonienia i smaku, a także nie został poddany żadnej 
procedurze sanitarnej w związku z zagrożeniem epidemiologicznym związanym z wirusem SARS-CoV-2  
w ostatnich 14 dniach. 

 
§ 3 

1. Zajęcia, z wyjątkiem wymienionych w ust. 2, na terenie Uczelni dla studentów i doktorantów oraz słuchaczy 
studiów podyplomowych i uczestników innych szkoleń powinny się odbywać wyłącznie w formie zdalnej. 

2. Wybrane zajęcia dla studentów semestrów dyplomowych, które są niezbędne do terminowego ukończenia 
studiów, mogą odbywać się stacjonarnie wg zasad określonych przez dziekana wydziału prowadzącego kie-
runek studiów. 

3. Hospitacje zajęć zdalnych należy przeprowadzać z użyciem środków elearningowych i uwzględniać dodat-
kowo ocenę obustronnej komunikacji. 

4. Wobec przyjętych regulacji Uczelnia dołoży wszelkich starań, aby pomimo nadzwyczajnej sytuacji  
i podjętych środków ostrożności umożliwić studentom realizację programu studiów oraz zaliczenie zajęć  
w innych terminach. 

 
§ 4 

1. Wprowadza się zakaz organizowania przez Uczelnię i na jej terenie wszelkich konferencji, imprez i wydarzeń,  
z wyłączeniem organizowanych w formie online. 

2. Samorząd Doktorantów, Samorząd Studentów, koła naukowe i organizacje studenckie mogą działać wyłącznie 
w formie online.  

3. Zawiesza się wyjazdy służbowe krajowe i zagraniczne oraz udział w konferencjach krajowych pracowników, 
doktorantów i studentów PP. 

4. Ogranicza się dostęp do budynków Uczelni osób niebędących członkami wspólnoty akademickiej. 
5. Wstrzymuje się przyjazdy do Uczelni studentów, doktorantów i gości zagranicznych. 
6. Wstrzymuje się zakwaterowanie nowych osób w domach studenckich, jak również wprowadza się zakaz od-

wiedzin przez gości zewnętrznych. 



§ 5 
1. Wprowadza się obowiązek ograniczenia do minimum bezpośrednich kontaktów pracowników w pracy. 
2. W celu zapewnienia komunikacji zaleca się wykorzystywanie korespondencji mailowej i kontaktów telefonicznych. 
 

§ 6  
Wprowadza się obowiązek pracy zdalnej dla organów kolegialnych funkcjonujących w Uczelni. 
 

§ 7 
W celu zapewnienia ciągłości działalności naukowo-badawczej, wszelkie prace naukowe, rozwojowe, badawcze, 
usługowe, projekty, granty, umowy itp., mogą być realizowane w formie stacjonarnej z zachowaniem zasad bez-
pieczeństwa epidemicznego. 

 
§ 8 

1. Dla pracowników niebędących nauczycielami akademickimi wprowadza się rotacyjny tryb pracy (praca w biu-
rze naprzemiennie z pracą zdalną).  

2. Praca w trybie rotacyjnym powinna zostać tak zorganizowana przez bezpośredniego przełożonego, aby ogra-
niczyć bezpośrednie kontakty między pracownikami, a jednocześnie zapewnić ciągłość działania podległej 
jednostki.  

3. Przełożony decyduje o harmonogramie pracy i zadaniach do wykonania przez poszczególnych pracowników, 
uwzględniając przy tym obowiązujący danego pracownika rozkład czasu pracy.  

 
§ 9 

1. Pracownik zobowiązany jest niezwłocznie poinformować pracodawcę o podejrzeniu zachorowania wywoła-
nego wirusem SARS-CoV-2 lub objęciu kwarantanną. Obowiązek informowania dotyczy również doktorantów 
i studentów. 

2. Informację, o której mowa w ust. 1, należy przekazać kierownikowi jednostki mailem albo telefonicznie, a na-
stępnie potwierdzić e-mailem na adres: covid19@put.poznan.pl. 

 
§ 10 

1. W Uczelni działa Zespół Kryzysowy (ZK), któremu przewodniczy prorektor ds. studenckich i kształcenia dr hab. 
inż. Agnieszka Misztal, prof. PP. 

2. Zespół Kryzysowy udziela niezbędnych i bieżących informacji (e-mail: koronawirus@put.poznan.pl; strona: 
https://www.put.poznan.pl/pl/aktualnosc/koronawirus-aktualnosci).  

3. W sytuacjach zagrożenia wirusem SARS-CoV-2 wytycznych udziela Zespół Kryzysowy: tel. 601561506, e-
mail: covid19@put.poznan.pl.    

 
§ 11 

1. W sytuacjach koniecznych rektor może podejmować decyzje ograniczające lub wstrzymujące działalność kon-
kretnej jednostki organizacyjnej. 

2. W sytuacjach indywidualnych dopuszcza się odstępstwa od przedstawionych powyżej zasad, za zgodą rek-

tora, po zaopiniowaniu przez Przewodniczącą Zespołu Kryzysowego, na podstawie wniosku skierowanego na 

adres e-mailowy: koronawirus@put.poznan.pl.   

 
§ 12 

Traci moc Zarządzenie Nr 43 Rektora Politechniki Poznańskiej z dnia 15 września 2020 r. (RO/lX/43/2020) w spra-
wie organizacji zajęć w Politechnice Poznańskiej w semestrze zimowym roku akademickiego 2020/2021.  
 

§ 13 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, jego postanowienia obowiązują w okresie od 17 października 
2020 r. do odwołania. 
 

 Rektor 
Politechniki Poznańskiej 

  
 

 prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski 

 


